РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ ПЕНИНГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

21 сессии 4 созыва
от  22 октября 2020 г                                                                                 № 30

 О согласии на преобразование
Пенингского  сельского поселения

  В соответствии со ст.13 Федерального закона от 6 октября 2003 года
[bookmark: _Hlk54350638]№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пенингского поселения, рассмотрев результаты публичных слушаний от «13 »  октября  2020 г. по вопросу преобразования Пенингского сельского поселения  путем  объединения с Муезерским городским, Воломским, Ледмозерским, Лендерским, Ребольским, Ругозерским, Суккозерским сельскими  поселениями  (опубликованы в газете «Муезерсклес» от 22.10.2020 г. №41 (853), Совет Пенингского  сельского поселения решил:

1. Выразить согласие на преобразование Пенингского сельского поселения Муезерского муниципального района путем его объединения с Муезерским городским, Воломским, Ледмозерским, Лендерским, Ребольским, Ругозерским, Суккозерским сельскими  поселениями Муезерского муниципального района, не влекущее изменения границ иных муниципальных образований, с присвоением    вновь образованному муниципальному образованию статуса муниципального округа с административным центром в поселке городского типа Муезерский и наименования «Муезерский муниципальный округ».

2. Настоящее Решение направить в Совет Муезерского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете « Муезерсклес».

Глава Пенингского сельского поселения,

Председатель Совета Пенингского
сельского поселения                                                                          М. В. Зайцев